Et hæc fortè est una ratio, quare Magi in invocationibus dæmonum situs stellarum observant. Et sic est aperta ratio, quomodo, & quare dæmones, aut Magi possunt immittere ægrotudines, aut sanitates, aut alias trans-

transmutationes facere : Confirmatur Job 2. Satan percussit Job ulcere infestissimo.

Resp. ad 1.
Arg. pro parte affirm.

Ad argumenta autem contra primam conclusionem, ad primum respondetur à S. Thom. quòd sine dubio dæmon non potest immutare, nec immediatè obviare, quominus agens naturale agat in subjectum dispositum, sed potest impedire ignem ne comburat, vel imprimendo aliquam qualitatem defensivam per modum supradictum, vel etiam tenendo flammam ne perveniat ad tale subjectum.

Ad secundum respondetur, quòd dæmon non immutat phantasiam, imprimendo novas species, nisi fortè aliquando exterius formato aliquo corpore phantastico, quo movet oculos, sed movet interiores species, ubi sunt & taliter offert sensui interiori quod vult, ut videantur res revera esse præsentis, & geri admodum somniantium, vel phreneticorum, imò perfectiùs, quantum (ut dictum est) potest subtiliùs, & præter omnem artem applicare causas ad hujusmodi operationes, & sic ita perfectè movet tales species, & presentat sensibus interioribus, ut tales, qui hæc patiuntur, firmissimè credant rem verè geri. Unde provenit, quod contingit in illis lamiis, ut cum velut exanimis manent in uno loco, credant se translatas per aera, & vidisse, & egisse, vel passas esse quæ nunquam fuerunt in rei veritate. De quo vide Joannem à Turrecremat. in dict. cap. *Episcopi*.

Ad Arg. posita pro parte negat.

Ad alia argumenta in principio quæstionis : Ad primum jam declaratum est, quod non possunt immediatè imprimere formas, sed applicando semina, & causas naturales.

Ad secundum respondetur, quòd licet dæmones possent immutare corpora, non tamen possunt conservare formas naturales sine dispositionibus naturalibus, & quia organizatio est dispositio requisita ad animam rationalem, non poterit dæmon figuram hominis immutare in figuram brutorum, manente rationali anima : Ut S. Thom. dicit de *Potentia*, q. 16. art. 9. ad 2. ergo. Et si aliquid veritatis habet illa historia, omnino dicendum est quòd dæmon occisis sociis Diomedis, & Ulyssis, bestias pro illis supposuit, vel fortasse illæ bestiæ etiam erant phantasticæ. Et sicut non potest hominem sub figurâ bestiæ conservare, ita

nec

nec peculiarem figuram unius hominis tollere, & dare alteri. Unde fabulosa videntur quæ leguntur in itinerario Clementis, quòd Simon Magus Faustiano propriam figuram & faciem abstulit, & suam dederit illi, quod ego non credo.